РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2014г.                                   № 113
с. Малое Голоустное

Об утверждении плана работы

МКУК ЦКС Голоустненского

муниципального образования

на 2015 год

     Заслушав директора МКУК ЦКС Голоустненского муниципального образования Ширкину Н.П. о  планируемых культурно – массовых мероприятиях на территории Голоустненского муниципального образования на 2015год, руководствуясь Уставом Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить  план  работы  МКУК ЦКС Голоустненского муниципального образования на 2015 год (приложение).

     2. Директору МКУК ЦКС Ширкиной Н.П. организовать работу по освещению населения на официальном сайте администрации и в газете «Ангарские огни» по проводимым мероприятиям учреждением культуры на территории Голоустненского муниципального образования в течении года.

     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская.

                                                                                                            Приложение

                                                                                      к постановлению Главы

                                                                                          Голоустненского МО

                                                                                        от 26.12.2014г. № 113

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА»
ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 НА  2015 год.

     В 2015 году учреждения культуры Голоустненского муниципального образования ставят перед собой следующие задачи:

     - увеличение количества посетителей на проводимых мероприятиях;
     - улучшение качества проводимых мероприятий;
     - выполнение основных контрольных показателей;
     - проведение социологических  исследований с целью выявления интересов  и потребностей жителей;

     - расширение форм и методов клубной работы с различными категориями жителей( дети, молодёжь и т.д.);
     - воспитание патриотизма и формирование гражданской активности к культурному и историческому наследию России;
     - активное участие в районных конкурсах, объявляемых управлением культуры;
     - организация библиотечного обслуживания с учётом интересов потребностей;

     - расширение творческих связей, обмен опытом;
     -пропаганда здорового образа жизни;
     - укрепление института семьи в обществе;
     - организация семейного  отдыха и досуга;
     - популяризация экологических знаний среди населения.
                          1. Организационные мероприятия.
	№ п/п
	Название мероприятия
	дата проведения
	ответственный

	1
	Участие в работе Административного совета Голоустненского МО.
Мониторинг востребованности услуг и качества услуг учреждений культуры.
	четвёртая  среда каждого месяца
	Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

	2
	Участие в работе общественных организаций (Совет ветеранов, Женсовет, Общество ВОИ, и др.).
	в течение года
	Ширкина Н.П Арефьева Т.Б.

	3
	Оформление методического уголка.
	февраль
	Ширкина Н. П.
Арефьева Т.Б.

	4
	Повышение квалификации творческих работников МКУК на областных конкурсах и семинарах.
	в течение года
	Ширкина Н.П.

	5
	Активизация сбора материалов, историко –краеведческих.
	в течение года
	Фокина М.В. Бардаханова О.С.

	6
	Оформление альбомов проводимых мероприятий:

- Работа с ветеранами ВОВ, ветеранами труда, пенсионерами.
	в течение года

	Фокина М.В.
Бардаханова О.С.

	Работа по отдельному плану в честь

70 летия Победы ВОВ.
	в течение года

	Работники МКУК ЦКС
Орг.комитет

	- Детские праздники.
	в течение года
	Работники МКУК ЦКС

	- «Фоторассказ о  ком - о нас!»

( о лучших мероприятиях года).
	в течение года
	Фокина М.В.

Бардаханова О.С

	7
	Освещать работу учреждений МКУК ЦКС в средствах массовой информации.
	1 раз в месяц
	Фокина М.В.

Бардаханова О.С

	8
	Оформить информационные стенды:

«Наша афиша»
	в течение года
	Работники МКУК ЦКС.

	9
	Работа спортивных секций и проведение спортивно массовых мероприятий.
	в течение года
	Баендаев К.В.

                            2.Возрождение и сохранение народных традиций.

	№ п/п
	Название мероприятия
	дата прове-

дения
	место

прове-

дения
	ответственный

	1

	Мероприятия посвящённые новогодним и рождественским праздникам:
( Весёлая неразбериха у рождественской елки) –детский рождественский праздник.
	ЯНВАРЬ

06.01.15

	СДК

Дом Досуга

	Ширкина Н.П.

Арефьева Т.Б.

	 2.
	Беседа «Сагаалган».
	17.01.15.
	Дом

Досуга
	Пастухова В.Н.

	3
	Беседы «Этикет встречи гостя».
	18.01.15
	Дом Досуга
	Пастухова В.Н.

	4.
	«Встреча Нового года по лунному календарю»
	23.01.15
	Дом

Досуга
	Пастухова В.Н.

	5
	Святочная неделя (беседы о традициях).
	00.01.15
	СДК

	Трофимова Е.М.

Ходырева К.М.

	6
	ФЛЭШ МОБ – ёхор.
	31.01.15
	Дом

Досуга
	Арефьева Т.Б.
Пастухова В.Н

	7.
	«Сагаалган» детский.
	ФЕВРАЛЬ

06.02.15
	Дом

Досуга
	Пастухова В.Н.

	8
	«Сагаалган» взрослый.
	00.02.15
	Дом
Досуга
	Пастухова В.Н.

	9.
	Игровая программа
«Традиции чтим и бережно храним».
	00.02.15
	СДК

	Трофимова Е.М.
Ходырева К.М.

	10.
	Праздник «Пришла весна, пришла, красна», Масленица
	00.02.15
	площадь
	Орг. Комитет

	11
	«Священный Байкал».

	МАРТ

20.03.15
	Дом

Досуга
	Пастухова В.Н.

	12
	«Родники родной земли».

	27.03.15
	Дом
Досуга
	Пастухова В.Н.

	13.
	Праздник «Пасхальные встречи».
	АПРЕЛЬ

00.04.15
	СДК

Дом Досуга
	Орг. комитет

	14.
	Праздник «Белого Орла».
	00.04.15
	Дом Досуга
	Пастухова В.Н.

	15.
	«Святая вода родной земли».
	00.04.15
	Дом Досуга
	Пастухова В.Н.

	16.
	Православный праздник Святой Троицы.
	ИЮНЬ

00.06.15
	СДК
 Дом

Досуга
	Ходырева К.М.
Арефьева Т.Б.

	17.
	«Поклонение Байкалу»

Обрядовая культура.
	00.06.15
	Дом

Досуга
	Пастухова В.Н.

	18.
	«Сурхарбан» детский.

	10.06.15
	Дом

Досуга
	Пастухова В.Н.

	19.
	«Мы свято чтим родную землю!».
	12.06.15
	СДК
	Трофимова Е.М.
Максимова Н.Г.

	20.
	Иван Купала.

	ИЮЛЬ

07.07.15
	СДК
 Дом

Досуга
	Ходырева К.М.
Арефьева Т.Б.

	21
	Экскурсии в юрту и этно музей.
	00.07.15.
	Дом

Досуга
	Пастухова В.Н.

	22
	«Байкальские встречи».
	00.07.15
	Дом

Досуга
	Пастухова В.Н.

	23.
	Праздник «Спас».
	АВГУСТ

00.08.15
	СДК
 Дом

Досуга
	Трофимова Е.М.
Арефьева Т.Б.

	24
	«Ильин день».
	02.08.15
	Дом Досуга
	Арефьева Т.Б.

	25.
	Песни предков.

	00.08.15
	Дом Досуга
	Пастухова В.Н.

	26
	«Праздник урожая».

	СЕНТЯБРЬ

00.09.15.
	СДК

Дом

Досуга
	Трофимова Е.М.

Арефьева Т.Б.

	27.
	«Праздник Саламата».
	ОКТЯБРЬ

00.10.15
	 Дом Досуга
	Пастухова
 В.Н.

	28.
	Цикл бесед по бурятской культуре (а) - оружие, б) одежда, в) жилище, г) обычаи, д) охота; рыбалка.)
	в течении года
	Дом Досуга
	Пастухова В.Н.

	29.
	Беседы встречи с детьми о бурятской культуре.
	в течении года
	Дом
Досуга
	Пастухова В.Н.

3.     Военно -  патриотическое воспитание.

	№ п/п
	Название мероприятия
	дата прове-

дения
	место

прове-

дения
	ответственный

	1
	День защитника отечества,

(по отдельному плану).
	ФЕВРАЛЬ

00.02.15
	СДК

Дом Досуга
	Орг. комитет

	2
	Встречи, беседы с   будущими призывниками
	00.02.15
	СКД
	Орг. комитет

	3
	Оформление стенда
«Служу России!».
	00.02.15
	      СКД

	    Орг. комитет

	4
	Мероприятие посвящённое дню защитников Отечества  и 70 летия Победы « А ну-ка

парни!».
	18.02.15
	СКД
	Орг.комитет

	5

	Спортивная игра среди молодёжи « Богатыри»

70- летия Победы.
	00.02.15
	СКД

Дом

Досуга
	Орг.комитет

Баендаев К.В.

	6
	Оформление стендов

«Вставай страна огромная» 70 - летия Победы ВОВ.
	МАРТ
00.03.15
	СКД

Дом

Досуга
	Фокина М.В.

Трофимова Е.М.

Бардаханова О.С

Арефьева  Т.Б.

	7
	Конкур рисунков « Искры памяти» 70-летия Победы ВОВ.
	00.03.15
	СКД
	Ходырева К.М.

	8

	Встреча , беседа уроки мужества « Великая  Победа – подвиг командиров и солдат».
	00.03.15

	СКД

	Трофимова Е.М.
Ходырева К.М.

	9
	АКЦИЯ «Подарок ветерану».
	АПРЕЛЬ

00.04.15
	СКД

	Трофимова Е.М.

Ходырева К.М.

	10
	Викторина «Никто не забыт ничто не забыто».
	00.04.15
	СКД
	Трофимова Е.М.

Ходырева К.М.

Фокина М.В.

	11
	День самоуправления.

	 00.04.15
	СДК

	Ширкина Н.П.
Фокина М.В.

	12
	Фестиваль « Великой Победе посвящаем»(песни стихи, частушки и т.п.).
	   МАЙ

08.05.15
	СДК

	Трофимова Е.М.

Максимова Н.Г.

	  13
	Спортивные мероприятия- посвященная 9 мая

« Достойная смена».
	08.05.15
	СДК

Дом

Досуга
	Орг.комитет

	14
	День Победы в ВОВ (по отдельному плану).

	09.05.15
	СДК

Дом
Досуга

обелиск
	Орг. комитет

	15
	Турнир по футболу среди молодёжи , взрослых, посвящается 70-летию Победы ВОВ.
	00.05.15
	Площадки спортивные,

школьные
	Орг.комитет

Баендаев К.В.

	16
	День России – (листая истории страницы – литературный вечер).
	ИЮНЬ

12.06.15
	СДК
	Трофимова Е.М.
Максимова Н.Г.

Фокина М.В.

	17
	День памяти и скорби (митинг).
	22.06.15
	СДК

обелиск

Дом

Досуга
	Орг. комитет

	18
	Книговыставки, фотовыставки.
	в течение года
	СДК Дом

Досуга
	Фокина М.В.

Бардаханова О.С.

	19
	Просмотр и обсуждение
документальных, художественных фильмов  посвященных ВОВ.
	В течении       года
	СДК
	Ширкина Н.П.
Вторушин М.В.

	20
	Литературно –музыкальные композиции «Их памяти  посвящается», «Этих дней не смолкает слава», «А зори здесь тихие»и др.
	В течении
года
	СДК
	Совет ветеранов Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

4.  Культурно - Досуговая деятельность.

	№ п/п
	Название мероприятия
	дата прове-

дения
	место

прове-

дения
	ответственный

	1
	Мероприятия ,посвящённые новогодним и рождественским праздникам.

Новогодняя тематическая
Дискотека, молодёжные дискотеки, детские дискотеки.
	ЯНВАРЬ

С 01

по 13

.01.15
	СДК

Дом

Досуга
	Трофимова Е.М.

Максимова Н.Г.

Вторушин М.В.

Арефьева Т.Б.

	2
	«Весёлая неразбериха у рождественской ёлки»- детский рождественский праздник.
	06.01.15
	СДК

Дом Досуга
	Орг.комитет

	3
	Вечер отдыха для пожилых

«Крещенский вечерок».

	18.01.15
	СДК
	Трофимова Е.М.

Максимова Н.Г.

Ходырева К.М.

	4
	Вечер отдыха для молодёжи и студентов:

«Ах, какие наши Тани».
	25.01.15
	СДК
Дом

Досуга
	Трофимова Е.М.
Ходырева К.М.

Арефьева Т.Б.

	5
	Видео – вечер   посвящённый  Дню защитника отечества.
	ФЕВРАЛЬ

00.02.15
	СДК

	Трофимова Е.М.
Вторушин М.В.

Ходырева К.М.

Максимова Н.Г.

	6
	Мероприятия посвящённые Международному Женскому дню.
	МАРТ

07.03.15
	СДК

  Дом

Досуга
	Ходырева К.М.

Трофимова Е.М

Максимова Н.Г

Арефьева Т.Б

	 7

	«Женские судьбы» вечер воспоминаний.
	00.03.15

	    Дом
Досуга
	Пастухова В.Н.

	 8
	«При народе в хороводе» -вечер отдыха , посвященный Дню работника культуры.
	25.03.15
	   СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.

Арефьева Т.Б.

	9
	День юмора и смеха – КВН.

	АПРЕЛЬ

00.04.15.
	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

	10
	Вечер отдыха – ко дню смеха «Смеяться ЗАПРЕЩАЕТСЯ….».
	01.04.15
	СДК
Дом Досуга
	Трофимова Е.М.
Ходырева К.М.

Арефьева Т.Б.

	11
	Спортивные мероприятия к Всемирному дню здоровья.
	00.04.15
	Дом Досуга
	Баендаев К.В.

	12
	Вечер отдыха для молодёжи «Весенний Бал».
	МАЙ
01.05.15
	СДК

	Ходырева К.М.
Вторушин М.В.

	13
	День отца.

	ИЮНЬ

12.06.15
	СКД

Дом Досуга
	Ширкина Н.П.

Арефьева Т.Б.

	14
	Информационная беседа –лекция «Молодёжь без наркотиков».
	00.06.15
	СКД
	Ширкина Н.П.

	15

	День
молодёжи

	23.06.15

	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

	16
	День  семьи , любви, и верности
	ИЮЛЬ
08.07.15.
	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.

Арефьева Т.Б.

	17
	Районный туристический слет.
	АВГУСТ

00.08.15
	Берег озера Байкал
	Орг. комитет

	18
	День Байкала
	00.08.15
	берег озера Байкал
	Орг. комитет

	19
	Золотая осень (Осенний БАЛ).
	00.09.15

	СДК

Дом

Досуга
	Орг. комитет

	20
	«Голоустненский вестник»

мероприятии по избирательной активности.
	14.09.15

	СДК
	Ширкина Н.П.

Трофимова Е.М.

Ходырева К.М.

	21
	День пожилого человека

«Мудрой осени счастливые мгновенья».
	ОКТЯБРЬ

00.10.15
	СДК

Дом

Досуга
	Орг. комитет

	22
	Праздник урожая.

	00.10.15
	СДК

Дом

Досуга
	Орг. комитет

	23
	День учителя.
	00.10.15
	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П. Арефьева Т.Б.

	24
	День народного единения
«Как упоительны в России вечера».
	НОЯБРЬ

00.11.15
	СДК

Дом

Досуга

	Ширкина Н.П. Арефьева Т.Б.
Трофимова Е.М.

Ходырева К.М.

	25
	День матери.
	00.11.15
	СДК

Дом
Досуга
	Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

	26
	День инвалида.
	ДЕКАБРЬ

00.12.15
	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.

Арефьева Т.Б.

	27
	Проведение дискотек.
	в течение года
	СДК

Дом

Досуга
	Вторушин М.В.
Арефьева Т.Б.

5.Работа с детьми и подростками.

	№ п/п
	Название мероприятия
	дата прове-

дения
	место

прове-

дения
	ответственный

	1
	Новогодние ёлки и дискотеки.
	ЯНВАРЬ

1-13
января
	СДК

Дом

Досуга
	Орг. комитет

	2
	«Татьянин День» - День студента.
	25.01.15
	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

	5
	Спортивный праздник
«А ну-ка, парни».
	ФЕВРАЛЬ

00.02.15
	Спорт. Площадки
	Баендаев К.В.

	6
	Валентинов день.
	14.02.15
	СДК

Дом

Досуга
	Трофимова Е.М.
Ходырева К.М.

Арефьева Т.Б.

	7
	Встреча, беседа с будущими призывниками.
	00.02.15
	СДК

	Орг.комитет

	8
	КВН день юмора и смеха
	01.04.15
	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

	9
	«Звенит последний школьный звонок».

	25.05.15
	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.

Арефьева Т.Б.

	10
	Мероприятия посвящённые Дню защиты детей:

- забег в ползунках;

- конкурс колясок;

- игровая программа

«устами младенца»;

- конкурс «мисс Голоустная  2015».
	ИЮНЬ

С 01

по 05.06.15
	СДК
	Орг.комитет

	11
	День молодёжи.
	00.06.15
	СДК

Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

	12
	Молодёжная игра «ЧТО? ГДЕ? КОГДА?».
	ИЮЛЬ

00.07.15
	СДК
	Трофимова Е.М.

Ходырева К.М.

	13
	День Байкала.
	АВГУСТ
00.08.15
	Берег оз. Байкал
	Орг. комитет

	14

	ТАНЦЕВАЛЬНЫЕ ФЛЭШ МОБЫ.
	В течении
года
	СДК
	Ходырева К.М.

	15
	Спортивные соревнования, игровые программы.
	июль, август
	детские площадки
	 Баендаев К.В.

	16
	Районный туристический слёт.
	00.08.15

	Орг. комитет

	17
	«Скоро в школу» утренник.
	август
	СДК
Дом

Досуга
	Ширкина Н.П.
Арефьева Т.Б.

	18
	Спортивные мероприятия.
	В течении года

	 Баендаев К.В.

	19
	Молодёжный туристический слёт.
	00.07.15

	Баендаев К.В.

	20
	Участие в районном поэтическом конкурсе «Душа живая».
	октябрь
	район
	Фокина М.В.
Бардаханова О.С.

	21
	Проведение выставок,  мероприятий по году

«Литературы» юбилейных и памятных дат деятелей искусства.
	Раз в месяц
	СДК
Дом

Досуга
	Фокина М.В.
Бардаханова О.С.

	22
	Новогодние утренники.
	Декабрь

-январь
	СДК

Дом

Досуга
	Орг. комитет

	23
	Молодёжные дискотеки (1 раз в месяц тематические),
детские.
	пятница

суббота
	СДК

Дом

Досуга
	Вторушин М.В.
Арефьева Т.Б.

	24
	Участие в районных мероприятиях.
	по плану упр. Культуры и Спорт комитета

	Ширкина Н.П. Арефьева Т.Б.

6.Кружки, клубы, любительские объединения.

	№

п /п
	Название мероприятия
	дни занятий
	руководитель

	1
	Хор «Сударушки».
	вторник, четверг
	Максимова Н.Г.

	2
	Молодёжная вок. группа «Юность 75/12».
	понедельник, пятница
	Максимова Н.Г.

	4
	Кружок «Почемучки».

	1 раз в неделю
	Фокина М.В.

	5
	Клуб по интересам

«Читалочка».
	1 раз в неделю
	Фокина М.В.

	6
	Кружок «Книжкина больница».
	1 раз в неделю
	           Бардаханова О.С.

	7
	Клуб по интересам литературное творчество.
	1 раз в неделю
	Арефьева Т.Б.

	8
	Фольклорный бурятский ансамбль «Байкал- Далай».
	вторник, четверг
	Пастухова В.Н.

	9
	Кружок бурятского языка.
	среда, пятница
	Пастухова В.Н.

	10
	Вокальная группа «Златокрылица».
	2 раза в неделю
	Мангаскина Ф.П.

	11
	Кружок «Почитай-ка».
	суббота
	   Бардаханова О.С.

	12
	спортивные секции:
- шашки;
- шахматы;

- настольный теннис;
- хоккей (зима);
- мини футбол (лето);
- волейбол (лето).
	6 раз в неделю
	 Баендаев К.В.

	13

	Театральное объединение «Нерпёнок».
	2 раза в
неделю
	Арефьева Т.Б.

	14
	Декоративно прикладного творчества « Фантазёры».
	2 раза в неделю
	Трофимова Е.М

	15
	Хореографический кружок

«Сладкоежки»:
- старшая группа;
- младшая группа.

	Ходырева К.М.

	16
	Клуб по интересам

«СТАЛКЕР» информационно игровые технологии.
	4 раза в
наделю
	Вторушин М.В.

7.Хозяйственная работа.

	№ п/п
	Название мероприятия
	дата
	финансирование
	примечания

	1
	Ремонт  крыльца

(безопасный выход ДК).
	Май, июнь
	бюджет поселения
	Согласно сметы

	2
	Косметический ремонт внутренних помещений,
с монтированием пожарной сигнализации в новый кабинет ДК.
	май, июнь
	бюджет поселения
	Согласно сметы

	3
	Замена окон в здании СДК с. М.- Голоустное.
	июнь
	бюджет поселения
	Согласно сметы

	4
	Проводить подписку на периодическую печать.
	апрель, сентябрь
	бюджет поселения
	Согласно заявки

	5
	Приобретение мягкого инвентаря (Шторы),
Кулисы.
	в течение года
	бюджет поселения
	согласно заявок

	6
	Приобретение канцелярских и хозяйственных товаров
	в течение года
	бюджет поселения
	согласно заявок

	7
	Приобретение спортинвентаря.
	в течение года
	бюджет поселения
	согласно заявок

	8
	Замена стеллажей в библиотеке с. Б – Голоустное.
	июнь
	бюджет поселения
	Согласно сметы

	9
	Ремонт внутренних помещений Дома Культуры  монтирование выхода на сцену.
	Июнь,
июль
	бюджет поселения
	Согласно сметы

	10
	Комплектование библиотечного фонда.
	в течении года
	бюджет поселения
	Согласно сметы

	11
	Благоустройство прилегающей территории (строительства мостика перед клубом, строительство сарая под тех. нужды  Дом Досуга).
	май-сентябрь
	бюджет поселения
	Согласно сметы

Директор МКУК ЦКС

Голоустненского МО                                                                 Ширкина Н.П.
PAGE
2